

SBOROVÉ NOVINY

AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU



Nezaviněné utrpení

MILADA KOŽINOVÁ

A tak ti, kteří trpí podle vůle Boží, ať svěří své duše věrnému Stvořiteli a činí dobré. (1. Petrova 4,19)

Nikdo z nás netrpí rád. Utrpení snášíme vždy s obtížemi. Občas utrpení vede i k tomu, že lidé zahořknou, dokonce začnou z utrpení obviňovat Boha a odmítnou jej. Přitom si mnohdy utrpení zapříčiníme sami svou nemoudrostí či neopatrností.

Existují však také nepředstavitelná utrpení, která jsme nezavinili. Můžeme uvést těžkou nemoc, ztrátu nejbližšího člověka, zhroucení manželství, kde jsme tomu druhému tolik věřili, nebo také třeba válečné události, jak to prožívají lidé na Ukrajině nebo v jiných zemích. Tyto věci jsme nezavinili, a přesto nás, podobně jako kdysi Joba, velmi bolestně zasáhly.

Tato nezaviněná utrpení jsou součástí Božího plánu, kterému většinou nerozumíme. Bez Jeho dopuštění nám nemůže spadnout ani vlas z hlavy, jak to řekl Pán Ježíš. Co dělat, když přesto nás něco podobného postihne?

Boží slovo nás učí, že máme své duše svěřit svému stvořiteli. On je věrný. Můžeme mu vylít své srdce, jak to ve svém zármutku udělala Chana. On slyší naše modlitby a ví, jak situaci řešit. Důvěřujme mu a přivíňme se k Němu. On nás neopustí a provede nás i těmi nejobtížnějšími situacemi.

A to další, co máme dělat je, že máme činit dobré. Nezahořknout, nevzdat to, neupadnout do pasivity. Právě tak bude v našem životě oslaven náš Pán. O to přece jde. On udělal všechno pro naši záchranu, Jeho utrpení nesrovnatelně přesahovalo to naše. Čiňme dobro! Čeká nás bohatá odměna. (časopis Cestou života)

Svědectví

BARČA LALÍKOVÁ

Ahoj jsem Barča a je mi 26 uběhlo už cca 3 a půl roku co jsem uvěřila v Pána Ježíše . A jak to všechno začalo?

Vždycky jsem toužila být rychle dospělá, protože jsem si myslela, že je to hrozně fajn. A tak jsem si brzy našla přítele, dospělého muže, se kterým mám 2 děti.

Jenže ne vždy je život pohádka, takže přišli různé krize, problémy a další věci, které jsem řešila tím, že jsem od nich často utíkala.. Často jsem hledala útěchu u přátel a často to byli právě muži, kteří mi tak „strašně rozuměli," takže jsem jim chodila plakat na rameno. A k některým, jsem cítila víc, než bych měla.

Nebyla jsem vždy hodný člověk, dá se říct, že jsem byla špatná máma, přítelkyně a zlobivá holka, která kouřila skoro krabičku denně, občas si dala nějaký alkohol, také jsem vyzkoušela párkrát marihuanu, poslouchala rapovou hudbu, nejvíce Tupac, která je fakt...no bez komentáře...

Problémy se kupily a já z toho všeho jsem tak nějak psychicky onemocněla. Dostala jsem se do fáze, kdy jsem nechtěla chodit ani ven. Trpěla jsem úzkostmi, občas depresi a samozřejmě panickou atakou. Začala jsem hledat lék na tyhle psychické problémy, ale nic nepomáhalo a mě bylo pořád hůř. Dostala jsem se až k ezoterice a okultním věcem, kdy jsem zkoušela různé léčivé kameny a podobné nesmysly. Vždycky mě totiž přitahovalo „duchovno", horoskopy, snáře a různé věštby. Tak jsem si říkala, že tohle by mohlo pomoci. Ale nic, bylo to snad ještě horší.

Věřím, že už v té době a možná i daleko dřív, mě Pán Ježíš volal, volal mě k sobě, protože jedině v něm dokáže člověk nalézt pravé spočinutí.

Řeknu vám nikde, ale nikde na světě, nenajdete takový pokoj v duši jako u Pána v náruči, v hřejivém objetí jeho bezpodmínečné lásky. A tak nastal zlom a já našla Boha, začala jsem si číst Bibli a to mi dávalo pokoj, nechápala jsem to.

Najednou mi bylo lépe. Řekla jsem Bože, jestli skutečně existuješ, chci Tě znát. A On se mi dal poznat, odpustil mi a dal mi lásku, kterou jsem celý život hledala. Uzdravil mou duši, mé srdce a uzdravil mě i z úzkosti a psychických problémů a každý den mi ukazuje cestu, po které kráčím s nadějí a vírou, že je stále se mnou.

Žádný člověk Ti nemůže dát takovou lásku a odpuštění jako On Sám! Je to nepopsatelně nádherné.

Pozn. Redaktora:

Barčiným koníčkem je skládání poezie. Jednu báseň pro nás tady dovolila zveřejnit. V případě zájmu ji oslovte, má vydanou celou sbírku svých básní. :)

Oči své k Bohu pozvedám,
své trápení jen Jemu odevzdám.

Jen On je mým Pánem,
jen On mě vysvobodí ze všech těžkostí.

Mé srdce už nikdy nebude plné úzkostí.

Chci navždy žít s Tebou a poznat Tě můj Králi.

Ty jsi náš strážce, tak čeho bychom se báli.

Ve tvém náruči chci usínat
a pokojně v tvých rukách spočívat.



V TOMTO VYDÁNÍ

ZAMYŠLENÍ HELENKY
KUDRNOVÉZAMYŠLENÍ RICKA
WARRENA

PLÁNOVANÉ AKCE

Lépe společně

RICK WARREN

Bible říká v Koloským 2:6-7: "Když jste přijali Krista Ježíše jako Pána, pak v něm také žijte" (B21). Bible často připodobňuje život cestě, protože v životě taky jenom nesedíš na místě. Jsme na cestě! Nový Zákon nám káže kráčet v moudrosti, lásce, světle, poslušnosti a Duchu.

Ale jeden z klíčových bodů, které nám Bůh ohledně této cesty připomíná, je tento: Nikdy jsi nebyl předurčen k tomu, abys procházel životem sám. To vůbec nesouvisí s tím, zda jsi v manželství či ne. Manželství tento problém neřeší; společenství ano. A společenství nalezneš ve své duchovní rodině - Těle Kristově.

Někteří se ptají: "Co je špatného na tom, když budu cestovat sám? Rád cestuji sám. Vlastně tomu dávám přednost. Mohu si jít tak, jak mi to vyhovuje. Nemusím na nikoho čekat."

Možná chodíš radši sám, ale potřebuješ ostatní, aby tě na životní cestě doprovázeli. Dám ti k tomu tři důvody.

1. Je to bezpečnější. Musel jsi někdy projít temnou uličkou za noci anebo dlouhou silnicí na venkově sám? To může být trochu strašidelné. Je bezpečnější procházet životem s ostatními.

2. Je to podpůrné. Staré Zambijské rčení říká: "Když běžíš sám, běžíš rychle. Ale když běžíte spolu, běžíte daleko." Život není sprint na šedesát metrů; je to maraton! Jediný způsob, jak ho dokončit v pořádku a nepohořet, je vést smysluplné vztahy s dalšími lidmi.

3. Je to chytřejší. Naučíš se více, když půjdeš s někým dalším, než když půjdeš sám. Přísloví 28:26 říká: "Na vlastní rozum spoléhá jen tupec..." Jinak řečeno, pokud jsi ten jediný, kdo si něco myslí, a nikdo další s tebou nesouhlasí, nejspíš jdeš špatným směrem. Když jdeš životem sám, nemá nikoho, kdo by ti řekl: "Sešli jsme z cesty. Musíme se vrátit a navázat na správný směr."

Efezským 4:16 říká: "Z něj celé tělo, spojené a svázané pomocí všech tkání, roste a buduje se v lásce, když každá jednotlivá část plní úkol, který jí náleží." (B21).

Potřebuješ mít ve svém životě ostatní lidi, aby ti pomáhali růst tak, jak tě Bůh stvořil. Život je o vztazích. Bůh je láska, a chce tě naučit, abys miloval Její a také ostatní své bratry a sestry. Toto jsou dvě největší lekce v životě.

Zamyšlení Helenky Kudrnové

Ráda bych s vámi sdílela pár myšlenek o mém životě v Ježíši Kristu. Život tak rychle utíká a běží, že nám kolikrát nedovolí se zastavit a ztišit v Kristově náručí. Život je tak křehký ve své kráse, tak zranitelný ve své podstatě, tak nekonečný v naší pýše.

Život je dar, který bereme jako samozřejmost, až do té chvíle, než pochopíme lásku a velikost toho, který nám život daroval. Až začneme vyhledávat jeho blízkost, která nám pomůže vrátit se domů, začneme doopravdy pátrat po původu svého bytí, které je tady na zemi dočasné. V hlavě se rodí odhodlání, které bytostně touží poznat tvůrce, i když srdce ještě nedošlo k tomuto rozhodnutí. Začíná boj o naši duši! Všechno je v naší moci, svoboda, kterou nám Bůh dal, nás paradoxně svazuje.

Bože náš všemohoucí, nádherný a nevšední, k sobě nás prosím pozvedni a dotek tvých svatých dlaní, kéž nás uzdravuje a chrání.

Bůh slyší modlitby svých dětí, náruč otevírá a čeká. Je tak trpělivý. Toužím se ti podobat Pane, a když to nezvládnu, co se potom stane. „*Neboj se jen věř, budu chránit tvé vycházení i vcházení, nyní až navěky.*“ Srdce se mi rozbušilo, a já tomu slovu uvěřila. Jako slunce vychází každé ráno, i já vycházím z tvého bytí, abych rozdala, co jsem načerpala. A s vírou, která mě ujišťuje, že smím, se vracím k tobě pro nové slovo do nového dne. S každým úsvitem jsem ti Pane blíž. Jen ty mě nejlépe znáš, jen ty to víš.

Nauč nás Pane prosím nekládat naději v sebe nebo v lidi, ale v tebe. Věřím, že až přijde čas, ukážeš nám nebe. Nebudeme se být budoucnosti, když nás Ty provázíš dneškem.

Všem únorovým oslavencům
přejeme jen to nejlepší a Boží
požehnání!



PLÁNOVANÉ AKCE

Večer pro páry 13. 2. od 17:00
Kavárna Orava Fryštátská 159/31
Hosté: Boža a Martina Lachovi
Téma: Hluboké kořeny v manželství



KONTAKTY

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná
Tel.: + 420 596 318 745
E-mail: ackarvina@volny.cz
Web: www.ackarvina.cz
FB: AC Karviná
Číslo účtu: 2200929323/2010

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník a jsou distribuovány zdarma. K dostání jsou v budově sboru nebo online na našem webu. Jakékoliv příspěvky vždy vítáme. Články, recenze, slovo povzbuzení, svědectví a jiné můžete předávat osobně pověřené osobě nebo zaslat na uvedené adresy. Příspěvky procházejí korekcí redaktora.

 Aktuality sledujte na našem FB

**Nedělní bohoslužby začínají
pravidelně v 9:30!**

